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- PROCESSO DE LICITACAO N° 36/2019

- MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO

| |
~N° DA LICITAGAO: 15/2019 i

OBIJETO: Contratacdao de empresa prestadora de servicos |
de médicos plantonistas, a serem prestadas no pronto |
~atendimento municipal 24 horas, do municipio com
servicos de wurgéncia e emergéncia, com plantdes |
presenciais de doze horas consecutivas, de acordo com a
-~ solicitacdo do prefeito.

- SOLICITANTE: SEC. MUN. DE SAUDE.

. Data de Abertura: 25/03/2019 Data de Homologacdo 25/03/2019 |




ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ: 75.687.681/0001-07 Telefone/Fax: 35522505 / 35522505
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.: 84660-000 - General Carneiro - PR

o
.;? .

Solicitacao Nr.: 36/2019

Data: 25/03/2019

Nr. por Centro de Custo: §

[ ] Execucdo de Servigo

[ ]Execugdo de Obra

Folha: 11

OLICITACAO DE MATERIAIS E/OU EXECUCAO DE OBRAS/SERVICOS

[ ]1Compra

SOLICITANTE:
| Centro de Custo: 32 - MANUTENGAO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Cédigo da Dotagao :
| Orgao: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 03.02.2.035.3.3.90.39.50.99.00.00 (223/2019)
| Unidade: 2 - MANUTENCAO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

L.ocal de Entrega:

Nome do Solicitante:

LUIS OTAVIO GELLER SARAIVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - Rua Pres. Castelo Branco

Destinacao: CONTRATACAO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVICOS DE MEDICOS Identificagao:
PLANTONISTAS, A SEREM PRESTADOS NA PRONTO ATENTIMENTO
MUNICIPAL 24 HORAS, DO MUNICIPIO COM SERVICOS DE URGENCIA E
EMERGENCIA, COM PLANTOES PRESENCIAIS DE DOZE HORAS
CONSECUTIVAS, DE ACORDO COM A SOLICITAGAO DO PREFEITO
Observagoes:

ITENS SOLICITADOS:

Iltem I Quantidade

lPreco Unit. Previsto | Prego Total Previsto

I Unid. I Especificagao
DIA PLANTOES REALIZADOS NO PERIODO DIURNC COM CARGR
HORARIA DE DOZE HORAS DIARIAS (07 H AS

REALIZADO FOR PROFICIONAIS MEDICOSCLINICO GERAL,

CONFORME ESCALA DE TRABALHO

DIA PLANTOES REARLIZADOS NO PERICDC NOTURNO COM CARGA
HORARIA DE DOZE HORAS DIARIAS (19 H A3 7 H),
REALIZADO POR PROFICIONAIS MEDICOSCLINICO GERAL,

CONFCRME ESCALA DE TEABALHO

| PregoTotal: | 17.500,00 |

Solicitante: LUIS OTAVIO GELLER SARAIVA ... i

General Carneiro, 25 de Margco de 2019.

1

T




PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO C;’,\

)
Secretaria Municipal de Saude d
Avenida Presidente Getulio Vargas, 601 — Centro
General Carneiro — Estado do Parana — CEP: 84.660-000
TEL.: (0**42) 3552-1441

Solicitagdo de Abertura de Licitagdo - SMS

General Carneiro, em 25 de Margo de 2019.

Ao departamento de Compras e Licitagoes

1. Solicitagao

1.1 O objeto da licitagdo é a contratagdo de empresa prestadora de servicos de
médicos plantonistas a ser prestado Pronto Atendimento Municipal 24 horas, do
municipio de General Carneiro PR, com servico de urgéncia e emergéncia, com
plantdes presenciais de doze horas consecutivas.

2. Do Enquadramento Legal da Contratag¢ao

2.1vém através de o presente solicitar PARECER JURIDICO, em atendimento a
Secretaria Municipal de Saude, para contratagdao de empresa prestadora de servigos
de médicos plantonistas a ser prestado Pronto Atendimento Municipal 24 horas, do
municipio de General Carneiro PR, com servico de urgéncia e emergéncia, com
plantdes presenciais de doze horas consecutivas.

3. Objetivo

3.1 Contratacdo de empresa prestadora de servigos de médicos plantonistas a ser
prestado Pronto Atendimento Municipal 24 horas, do municipio de General Carneiro
PR, com servico de urgéncia e emergéncia, com plantdes presenciais de doze horas
consecutivas.

4. Justificativa

4.1A presente contratagdo de empresa prestadora de servicos de médicos
plantonistas a ser prestado Pronto Atendimento Municipal 24 horas, com servico de
urgéncia e emergéncia e com plantdes presenciais de doze horas consecutivas, se
justifica pela necessidade de suprir a demanda constante da Secretaria Saude,
proporcionando assim a continuidade na prestacdo dos servigos publicos essenciais
ao Municipio de General Carneiro PR.

5. Objeto

5.2Contratacdo de empresa prestadora de servicos de médicos plantonistas a ser
prestado Pronto Atendimento Municipal 24 horas, do municipio de General Carneiro
PR, com servico de urgéncia e emergéncia, com plantdes presenciais de doze horas

consecutivas.
Y
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

Secretaria Municipal de Satide
Avenida Presidente Getdlio Vargas, 601 — Centro
General Carneiro - Estado do Parana — CEP: 84.660-000
TEL.: (0**42) 3552-1441

5.2.1 Especificagdes do Objeto:

Item Descrigao Quantidade Valor Unitério R$  Valor Total R$

001 Plantdes realizados no periodo 07 R$ 1.000.00 R$ 7.000.00
diurno, com carga horaria de

doze horas didrias (07h as 19h),
realizado  por  profissional
Medico Clinico Geral, conforme
escala de trabalho.

002 Plantdes realizados no periodo 07 R$ 1.500,00 R$ 10.500,00
noturno, com carga hordria de
doze horas didrias (19h as 7h),
através de profissional Medico
Clinico Geral, conforme escala
de trabalho.

Valor Total R$ 17.500,00
Valor por Extenso:  (DEZESETE MIL E QUINHENTOS REAIS.)

6. Dotacdo Orcamentaria
6.1 Segue em anexo PARECER CONTABIL.

7. Prazo de Vigéncia
7.10 prazo de vigéncia do presente contrato sera de sete (07) dias.

8. Local da Entrega

8.1 A prestacdo do servigo devera ocorrer conforme escala de trabalho do Pronto
Atendimento Municipal 24 horas, do Municipio de General Carneiro PR.

9. Prazo de Execu¢io

9.1 A prestacao dos servicos deverad ser iniciado junto ao Municipio de General
Carneiro/PR, no prazo imediato.

10.  Prazo e Condigdes de Pagamento
10.1 O pagamento serd realizado em ate 30 dias, apos a emissdo da nota fiscal.




PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

Secretaria Municipal de Saude
Avenida Presidente Getulio Vargas, 601 — Centro
General Carneiro — Estado do Paranéd — CEP: 84.660-000
TEL.: (0**42) 3552-1441
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11. Recebimento Provisério e Definitivo

11.10s servicos de plantdes presenciais diurnos e noturnos, deverdo ser feitos de

acordo com escala de trabalho.

12. Obrigagdes da Licitante Vencedora

12.10 vencedor devera apresentar o CRM dos médicos que irdo executar 0s Servigos.

12.2 Apresentar documentagao necessaria, certiddes negativas, contrato social;
12.3 Prestar servicos durante todo o prazo de vigéncia do contrato.

13. Gestdo do Contrato
13.1Fica nomeado Silvia Cristina Costa Saraiva, responsavel pelo contrato.

Sem mais para o momento, e contando com Vossa compreensao,

expressamos votos de estima e considerag@o.

Atenciosamente

Luis Otavh}%ﬂe Saraiva
i icipal

Prefeitura Municipal de General Carneiro - PR
Setor de Compras e Licitagoes
General Carneiro - Parand




S PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO U
y Avenida Presidente Getulio Vargas, 601 — Centro
General Carneiro — Estado do Parana — CEP: 84.660-000

TEL.: (0**42) 3552-1441

General Carneiro, 01 de Abril de 2019.

Oficio n.° 22/2019

llma. Sr.
Marques Soares.

Representante Legal da empresa Unido Home Care

Prezado Sr.,

Tem o presente a finalidade de informar que o prazo de vigéncia do
Contrato de dispensa de licitagdo n° 062/2019 processo de licitagcao 36/2019 encerra-se em
01/04/20189.

Considerando que esta Administragao tem interesse na prorrogacao
desse prazo mantendo-se as demais clausulas contratuais, solicita que Vossa Senhoria se
manifeste em 1 (um) dia quanto sua aceitagdo ou nao, sendo que O siléncio sera

interpretado como negativa.

Atenciosamente,

g

Secretaria Municipal da Admmlstragéo

]

| I —— R




03/04/2019 Roundcube Webmail :: Re: Orgamento General Carneiro

Re: Orcamento General Carneiro i
<smadm@generalcarneiro.pr.gov.br> [oUnoclos

Comercial | Unido Home Care
<comercial@uniaohomecare.com.br>

2019-04-03 13:23

« SCAN_ 20190403 _152133910.pdf (~294 KB)

A 2019-24-83 13:19, smadm@generalcarneiro.pr.gov.br escreveu:
Boa Tarde.

Conforme contato anterior, venho por meio deste formalizar o nao
interesse de sua empresa com relacdo a renovacao de prazo ao contrato
de dispensa de licitacdo ©62/2019 processo 836/2019.

Sem mais,

Atenciosamente

Gisele Montoski

Secretaria de Administracao
Municipio de General Carneiro
smadm@generalcarneiro.pr.gov.br

(42) 3552 1441

Av. Pres. Getulio Vargas, 6@1- Centro

webmail.generalcarneiro.pr.gov.bricpsess2095260343/3rdparty/rou ndcube/?_task=mail&_safe=0&_ uid=1155& mbox=IN BOX.Sent& action=print... /1



03/04/2019 Roundcube Webmail :: Re: Orgamento General Carneiro

AssU D Re: Orcamento General Carneiro
metente  Comercial | Unido Home Care F&L
<comercial@uniaohomecare.com.br>
<smadm@generalcarneiro.pr.gov.br>

2019-04-03 13:51

« Orcamento General Carneiro.pdf (~470 KB)

Boa tarde.
Conforme orcamento em anexo salientamos que temos interesse na prestacao dos servicos cotados.

Solicitamos que o setor responsavel reavalie a clausula que se refere ao valor, pois uma vez que se trata de um
contrato com maior perfodo de atendimento serd necessario o reajuste dos valores.

Aguardamos o posicionamento do setor responsavel.

Att,

Tais Kochinski

COMERCIAL

42 3522-8469
uniachomecare.com.br
fb.com/uniachomecare

Em 03/04/2019 15:23, smadm@generalcarneiro.pr.gov.br escreveu:
A 2019-04-03 13:19, smadm@_qeneralcarneiro.or.qav.br escreveu:
Boa Tarde.

Conforme contato anterior, venho por meio deste formalizar o nao
interesse de sua empresa com relagdo a renovagao de prazo ao contrato
de dispensa de licitagao 062/2019 processo 036/2019.

Sem mais,

Atenciosamente

webma;l,generalcameim,pr.gov.brﬂcpsesssm2503938!3rdpartyiroundcubef?_task=ma'rI&_safe=D&_uid=4450&_mbox=INBDX&_acIion:prmt&_ex... 11
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UNIAO HOME CARE

| €90 RUA D PEDRO I, 700 - - CENTRO

Fone

84600-000 - UNIAD DA VITORIA - PR
CNFJ 26 942 322/0001-43

4235228469

ORCAMENTO
FATURA N°

0

Data de emisséo |

03/04/2019

0002261

** NAO E DOCUMENTO FISCAL - NAQ E VALIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA
- NAO COMPROVA PAGAMENTO **

| Neme ou Razéo Sowial CREICKNP _
1000300 Municipio de General Carneiro ORCAMENTO VALIDO PARA 75687 581/0001-07 !
[ Bairy CEP
Centro 84660-000 .
UF Telefone/Fax |
PR
;_'WQ-CIJ!:: - "-Des-:rn;éo Qtd ‘Un ] Linitario Valos ro:a-i )
(500201 PLANTAQ DIURND o fun | 2600 00 50,000 00
000182 | PLANTAO NOTURNO 0lun | 233332 59 539,90
Valor produtos 126 988 90|
Valor total 129.999.90 |
. ORCAMENTD DE 30 GIAS
Data Observacdes
g



PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
Gabinete do Prefeito 10 )

Avenida Presidente Getulio Vargas, 601 — Centro
General Carneiro — Estado do Parana — CEP; 84.660-000
TEL.: (0**42) 3552-1441

Determinagao n.2 058/2019

General Carneiro, Estado do Parana, em 25 de margo de 2019,

Ao Departamento de Licitacoes e Contratos.

Tendo em vista a solicitacdo e justificativa anexa a mesma, da Secretaria
Municipal de Saide DETERMINA a esse departamento que proceda a ABERTURA DE
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO, para a contratagdo de empresa prestadora
de servicos de médicos plantonistas a serem prestados no Pronto Atendimento
Municipal 24 horas, do municipio de General Carneiro PR, com servico de urgéncia e
emergéncia e com plantdes presenciais de doze horas consecutivas, conforme
solicitagdo, tudo embasado conforme a Lei n® 8.666/93 de licitagoes.

Sem mais para o momento, e contando com Vossa compreensao, eXpressamaos

votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

Luis Qtavio Gelley/Saniva
Prefeito Munitt e GreneralCarneiro

Prefeitura Municipal de General Carneiro - PR
Setor de Compras e Licitagoes
General Carneiro - Parana




PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
CNPJ. 75.687.681/0001-07

Secretaria Municipal de Finangas — Setor Contabil
Av. Pres. Getulio Vargas, 601 — Centro - General Carneiro — Parana
CEP: 84.660-000 - TEL.0(0""42) 3552-1441

PARECER CONTABIL

OBJETO: Contratagao de empresa para execugao de servicos no pronto
atendimento 24 horas, conforme solicitacio da Secretaria Municipal de Satde.

Em atencio a solicitagdo da secretaria municipal para o departamento de compras e
licitacOes, a fim de verificar a existéncia de recursos orcamentarios para assegurar a

execucio das obrigagdes decorrentes do objeto especificado, certifico que:

[1%} l Hé recursos orcamentdrios para execugdo das obrigagdes conforne dotagio(des) especificado(s) abaixo: \

-

[} ~ NAO HA recursos orgamentdrios para pagamento das obrigagoes;
{1 \ Despesas Extras Orcamentdrins
W —

DADOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO
Data da Solicitagao: 25/03/2019

RECURSOS ORCAMENTARIOS:

Cod. Elemento 1 CG!‘I‘:};.”([—D - :
Red. |Un.Org |Proj/Ativ.| Despesa Elemento Saldo Dotagao Valor Previsto
223 l 03.02 2.035 l 3.3.90.39 | 3.3.90.39.50.99 | RS 1.645.523,02 RS 17.500,00

\ | ] | Total Previsto: RS 17.500,00

l: | | | [ ._-___I:En_nl Geral \ RS 1750000 | ]l

E o Parecer.

General Carneiro, Pr., 25 de Marco de 2019.

: ) _/_'\/\_/@JLA
SARAN DUCAT JAVORSKI
ora Municipal

|

|

e ———



PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

PROCURADORIA JURIDICA MUNICIPAL .
Av. Pres. Getulio Vargas, 601 — Centro - General Carneiro — Parana )
CEP: 84.660-000 - TEL.: (0**42) 3552-1441 (L

4

General Carneiro-Pr., 25 de margo de 2018.

DE: PROCURADORIA JURIDICA

PARA: COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGOES

PARECER JURIDICO

1. Apreciando o contido na solicitagdo encaminhada pelo Excelentissimo
Senhor Prefeito Municipal, de 25 de margo de 2018, a qual solicita providéncias no
sentido de formalizar a “contratacdo de empresa prestadora de servigos de
médicos plantonistas a serem prestados no Pronto Atendimento Municipal 24
(vinte e quatro) horas, do Municipio de General Carneiro-PR, com servigo de
urgéncia e emergéncia, com plantoes presenciais de doze horas

consecutivas’, tenho a comentar o seguinte:

2. A solicitacdo em aprego tem por objetivo dar pronto atendimento a
solicitagdo do Sr. Prefeito Municipal, a qual necessita dos servigos la descritos.
Alegando, para tanto, que a dispensa se justifica pela necessidade de suprir a
demanda constante na Secretaria Municipal de Saude, proporcionando a
continuidade na prestagédo dos servigos publico essenciais, vez que a empresa

médica que prestava tais servigos, rescindiu o contrato que tinha com o Municipio.

Pois bem, & notério que o art. 37, inciso XXI, da Carta Magna, estabelece a
obrigatoriedade de realizagdo de procedimento licitatério para contratagdes feitas
pelo Poder Publico. No entanto, o proprio dispositivo constitucional reconhece a
existéncia de excecdes a regra, ao efetuar a ressalva dos casos especificados na

legislagéo, quais sejam a dispensa e a inexigibilidade de licitagao.

Sendo assim, o legislador Constituinte admitiu a possibilidade de existirem

casos em que a licitagdo podera deixar de ser realizada, autorizando a'w




PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
PROCURADORIA JURIDICA MUNICIPAL

Av. Pres. Gettlio Vargas, 601 — Centro - General Carneiro — Parana
CEP: 84.660-000 - TEL.: (0**42) 3552-1441

Administracdo Publica a celebrar, de forma discricionaria, contratagdes diretas sem a

concretizagao de certame licitatorio.

Como dito, a dispensa de licitagéo &€ uma dessas modalidades de contratacao
direta. O art. 24, da Lei n°. 8.666/93 elenca os possiveis casos de dispensa,
especificando em seu inciso IV que é dispensavel a licitagao: “IV - nos casos de
emergéncia ou de calamidade publica, quando caracterizada urgéncia de
atendimento de situagdo que possa ocasionar prejuizo ou comprometer a
seguranga de pessoas, obras, servi¢cos, equipamentos e outros bens, publicos
ou particulares, e somente para os bens necessarios ao atendimento da
situacdo emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras e servigos que
possam ser concluidas no prazo maximo de 180 (cento e oitenta) dias
consecutivos e ininterruptos, contados da ocorréncia da emergéncia ou

calamidade, vedada a prorrogacéo dos respectivos contratos”.

Sobre o tema, o autor Lucas Rocha Furtado, Procurador-Geral do Ministério
Publico junto ao Tribunal de Contas da Uni&o, in verbis: “A lei dispensa a licitagdo
quando a demora na realizagdo do procedimento licitatério for incompativel
com a urgéncia na execugao do contrato. Verificamos essas hipoteses em
casos de emergéncia ou de calamidade publica (art. 24, IV). (...) Quanto a
urgéncia de atendimento, o segundo pressuposto da aplicagao do citado art.
24, IV, que legitima a contratagdo sem licitagao, € aquela urgéncia qualificada
pelo risco da ocorréncia de prejuizo ou comprometimento da seguranga de
pessoas ou bens publicos e particulares, caso as medidas requeridas nao
sejam adotadas de pronto”. (In Curso de Licitagoes e Contratos
Administrativos, fls. 74/75, 2? Edigao, Editora Forum).

Denota-se, no presente caso, que a empresa que prestava o0s servigos
médicos para o Municipio, resolveu rescindir o contrato celebrado. Nao restam
duvidas que os Municipes terdo grande prejuizo caso a saude municipal venha a
ficar sem meédicos plantonistas. Assim, percebe-se que no caso em aprego se podj&

aplicar a legislagao supramencionada, nao existindo, portanto, 6bice para pretensa ]

5\




PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO ~
PROCURADORIA JURIDICA MUNICIPAL /l

Av. Pres. Getulio Vargas, 601 — Centro - General Carneiro — Parana
CEP: 84.660-000 - TEL.: (0**42) 3552-1441

do Sr. Prefeito Municipal.

3. Feitas tais consideragdes, juntamente com o referido oficio, foram
encaminhados 03 (trés) orgamentos de empresas interessadas em fornecer os
servicos médicos descritos na solicitagao, assim, diante dos valores orgados,
contata-se que aquele proposto pela empresa Unido Home Care Clinica Medica
Ltda. € o mais vantajoso para o municipio, porquanto referido proponente cotou os
produtos pretendidos nos prego de R$. 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos
reais).

4. Ainda, cumpre observar que o Departamento de Contabilidade, atraves de
Parecer Contabil, informou através do que héa recursos financeiros para fazer frente

a despesa decorrente da aquisigao pretendida.

5. Isto posto, opino pela aquisigdo sob exame sem a realizagao de certame
licitatério, uma vez que os pregos orgados pela empresa denominada Uniao Home
Care Clinica Médica Ltda., DISPENSA tal solenidade, conforme previs&o contida no
artigo 24, inciso IV, da Lei n° 8.666/93, de 21/06/93., em razdo da emergéncia

apresentada.

E o parecer S.M.J.

™,
, N . M
."')‘l Uik !._H\'\'\‘."\'#.J K 0. ¥ ML AL,

GUILHERME A. O. MARQUES

Procurador Municipal




Avenida Presidents
General Carneiro — Estz ;
TEL.. (0**42) 35¢

Dispensa de Licitagao: N° 36/2019
Processo Licitatorio: N° 15/2019

PREAMBULO

O Departamento de Licitagdes e Contratos através da Comissao Permanente de
Licitagbes designada pelo Decreto Municipal n°009/2019, em atendimento a
solicitagdo da Secretaria Municipal de Educacdo e determinagao do Prefeito
Municipal Sr. Luis Otavio Geller Saraiva a qual solicita que seja efetuada a
contratagdo de empresa prestadora de servigos de medicos plantonistas, a serem
prestadas no pronto atendimento municipal 24 horas, do municipio com servigcos de
urgéncia e emergéncia, com plantdes presenciais de doze horas consecutivas. Vem
proceder a abertura de processo de Dispensa de Licitacao, fundamentada no art.24,
inciso |V da Lei 9666/93.

OBJETO

Contratagao de empresa prestadora de servigos de médicos plantonistas, a serem
prestadas no pronto atendimento municipal 24 horas, do municipio com servigos de
urgéncia e emergéncia, com plantdes presenciais de doze horas consecutivas.

RAZAO DA ESCOLHA

Mediante justificativa apresentada e de acordo com o artigo 24 inciso IV, fica
declarada vencedora do processo a empresa UNIAO HOME CARE CLINICA
MEDICA LTDA-ME com sede na Rua Dom Pedro I, n° 700, Centro, Uni&o da Vitoria
- PR, Inscrita no CNPJ 26.942.322/0001-43.

JUSTIFICATIVA DO PRECO

O valor a ser pago pelos servicos esta em conformidade com 0s precos praticados
no mercado, viavel a ser pago, sendo o valor de R$ 17.500,00 (dezessete mil e
quinhentos reais).

SUPORTE LEGA E REGIME DE CONTRATAGAO
O presente processo de dispensa encontra respaldo legal no art.24, inciso IV da Lei
n° 8.666/93, em razao de tratar-se de pegas originais, necessarios a manutengao no

periodo de garantia:

“Artigo 24°- E dispensavel a Licitagao:




PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

Avenida Presidente Getilio Vargas, 601
General Carneiro — Estado do Parana - 560-000
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TEL.: (

42) 35521441

(...)J‘V - nos casos de emergéncia ou de calamidade publica, quando caractenizada urgéncia de atendimento de
situagédo que possa ocasionar prejuizo ou comprometer a seguranga de pessoas, obras, servigos, equipamentos
e outros bens, publicos ou particulares, e somente para os bens necessarios ao atendimento da situacédo
emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras e servigos que possam ser concluidas no prazo méaximo
de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, contados da ocorréncia da emergéncia ou calamidade,
vedada a prorrogacgédo dos respectivos contratos;

RECURSOS FINANCEIROS

Os recursos financeiros decorrentes da contratacéo, correrao por conta do Municipio
de General Carneiro, alocados na seguinte dotagao orcamentaria.

2.035 3.3.90.39.00 (223) Outros servicos de terceiros

DO PRAZO DE VIGENCIA

, O prazo de vigéncia sera de 07 (sete) dias, podendo ser renovado conforme
" interesse da administragao.

VALOR

O valor da referida contratacdo é de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos
reais).

DA FORMA DE PAGAMENTO

O pagamento sera efetuado apds emissdo da nota fiscal, através de deposito
bancario, mediante recibo com a discriminagdo do objeto, respectivo valor e nimero
do processo licitatério correspondente.

SANCOES ADMIONISTRATIVAS PARA O CASO DE INADIMPLENTO
CONTRATUAL ENTRE AS PARTES

Pela nao execucao total ou parcial do referido objeto, o municipio, garantida a
defesa prévia, poderad aplicar & contratada as sangdes previstas no art.87 da Lei
8.666/93, sendo que a multa fica estipulada em 10% (dez por cento), do valor total
do objeto adjudicado.

DA RESCISAO

Para a rescisao do contrato, aplicar-se a no que couber as disposi¢cdes previstas no
Art.77 a 80 da Lei Federal n® 8.666/93.




PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO /{b
Avenida Presidente Getilio Varg
General Carneiro — Estado do Par

TEL.. (0™42) 3552-1441

DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Unido da Vitéria - PR, para dirimir toda e qualquer
questéo oriunda deste instrumento, renunciando-se a outro por mais privilegiado que
seja.

General Carneiro, 25 de margo de 2019.

0&\0 L \M AL
Gisele Montoski
Prexi ente da Comissdao Permanente de Licitagoes

B Y

Luis Henrique Nery
Membro

T
N

Carlos Alexandre de Oliveira
Membro




PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

Avenida Fresidente Getulio Vargas, 601 - Centie

Termo de Ratificagao

Dispensa de Licitagao n° 36/2019

Municipio de General Carneiro - PR

Interessado: Secretaria Municipal de Saude;

A vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado
considerando o embasamento legal previsto no Art.24 da Lei 8666/93 em especial
ao Art.26 da Lei de licitacdes RATIFICO a dispensa de Licitagdo do procedimento
administrativo n® 15/2019

Autorizo em consequéncia a proceder-se os servigos conforme abaixo descrito:
Objeto: Contratacdo de empresa prestadora de servigos de médicos plantonistas, a
serem prestadas no pronto atendimento municipal 24 horas, do municipio com
servicos de urgéncia e emergéncia, com plantdées presenciais de doze horas
consecutivas.

Favorecido/Contratado: UNIAO HOME CARE CLINICA MEDICA LTDA-ME;

Valor Total: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).

Determino ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em espacial a prevista
no caput do artigo 26° da Lei Federal n°8666/93, e que apds, seja o presente

processo devidamente autuado e arquivado.

General Carneiro, 25 de margo de 2019.




ESTADO DO PARANA o
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO ~ Empresa
DA VITORIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE

LICENCA SANITARIA

Numero: 14801

Nome Fantasia: UNIAO HOME CARE
Razio Social: UNIAO HOME CARE CLINICA MEDICA LTDA - ME
CNPJ: 26.942.322/0001-43

~ Atividade(s) : 8650-0/01 - Atividades de enfermagem,

8650-0/99 - Atividades de profissionais da area de satde ndo especificadas anteriormente,

8650-0/04 - Atividades de fisioterapia,

8650-0/03 - Atividades de psicologia e psicanalise,

8711-5/03 - Atividades de assisténcia a deficientes fisicos, imunodeprimidos e convalescentes,
8712-3/00 - Atividades de fornecimento de infra-estrutura de apoio e assisténcia a paciente no domicilio,
8650-0/06 - Atividades de fonoaudiologia,

8650-0/02 - Atividades de profissionais da nutrigao

Municipio: Unido da Vitoria Enderego: RUAD. PEDRO II, 700, CENTRO
CEP: 84600000
Local e data: Unido da Vitéria, sexta, 17 de margo de 2017

Validade: segunda, 30 de abril de 2018

FERNANDO ANTONIAZZI

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE VIGILANCIA SANITARIA

Observagao

Cédigo de Autenticidade: 177GHG7XCAM
EMITIDO PELO FUNCIONARIO OIRIO ROBERTO CARVALHO

e documento devera permanecer exposto em local visive!l no estabelecimento empresarial



198/03/2019 SINTEGRA/PR - Consulia Publica ao Cadastro

| i !
SINTEGRA |
Consulta Publica ao Cadastro do

Estado do Parana

Data/Hora Host

Cadastro atualizado até CELEPAR

!_PEN"HCACAO a data da consulta WP 19/03/2019 - 12:49:53
CNPJ: 2[26.942.322!0001—43 E{;ﬂﬂ‘;‘l’ 90747221-3 ]
F“Pme Empresarial: |[UNIAO HOME CARE CLINICA MEDICA LTDA - ||
ENDEREGO

e ] — - — —
|Numero: ||ﬁ]0 |Complemento: |

[Bairro:_ [CENTRO o
[Municipio: |[UNIAO DA VITORIA o Jur: PR
[cEP: ||84.600-000 [Telefone: [(42)4222-8469
[E-mail: [CONTATO@UNIAOHOMECARE.COM.BR o

INFORMA(}GES COMPLEMENTARES

Atividade Econdmica Principal: liﬂségﬁglﬁagNO%ESRg ISR%rgig%ETLTS%EHUMANO
linicio das Atividades: 04/2017 -
[Situagao Atual: [HABILITADO - DESDE 04/2017 .
[situacao Cadastral: [ATIVO - DESDE 04/2017
ISPED (EFD, NF-e, CT-e): Maiores informagoes clique aqui

OBSERVAGAO: Os dados acima sao baseados em informacaes fornecidas pelo proprio contribuinte cadastrado. Nao valem
como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de direito, ndo sao oponiveis 4 Fazenda e nem excluem a responsabllidade
tributaria derivada de operagdes com ele ajustadas.

Consultar novo contribuinte do Parana
Acessar cadastro de outros Estados

http://www.sintegra.gov.br/

1M



GOVERNO DO PARANA )
SECRETARIA DA ADMINISTRACAO E DA PREVIDENCIA

JUNTA COMERCIAL DO PARANA
SISTEMA INTEGRADO DE AUTOMAGAO DO REGISTRO MERCANTIL - SIARCO

CERTIDAO SIMPLIFICADA Paaina: 001/ 001

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sao vigentes
na data da sua expedigao.

Nome Empresarial
UNIAO HOME CARE CLINICA MEDICA LTDA - ME

| Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Numero de Identificagdo do Registro de CNPJ Data de Arquivamento do Data de Inicio
Empresas - NIRE (Sede) Ato Constitutivo de Atividade
41 2 0851824-3 26.942.322/0001-43 24/01/2017 19/01/2017

Enderego Completo (Logradouro, N2 e Complementa, Bairro, Cidade, UF, CEP)

RUA D. PEDRO Il, 700, CENTRO, UNIAO DA VITORIA, PR, 84.600-000
Objeto Social
ATIVIDADE DE ENFERMAGEM, ATIVIDADES DE ASSISTENCIA A DEFICIENTES FISICOS, IMUNODEPRIMIDOS E
CONVALESCENTES, FORNECIMENTO DE INFRA-ESTRUTURA DE APOIO E ASSISTENCIA A PACIENTES NO DOMICILIO,
ATIVIDADES DE PROFISSIONAIS DA NUTRICAO, ATIVIDADES DE PSICOLOGIA E PSICANALISE, ATIVIDADES DE
FISIOTERAPIA, ATIVIDADE DE FONOAUDIOLOGIA, ATIVIDADES DE PROFISSIONAIS DA AREA DE SAUDE CLINICO
GERAL (CLINICA INTEGRADA)

Capital: R$ 50.000,00

Microempresa ou Prazo de Duracao
(CINQUENTA MIL REAIS) Empresa de Pequeno Porte
(Lei n? 123/2006)
termi
Capital Integralizado: R$ 50.000,00 Microempresa detetminags

(CINQUENTA MIL REAIS)

Socios/Participacao no Capital/Espécie de Socio/Administrador/Término do Mandato Término do
Nome/CPF ou CNPJ Participacao no capital (R$) Espécie de Socioc Administrador Mandato
MARCIA KELLE MOURA DE SOUZA 500,00 SOCIO XOXXXRXXX
857.252,182-87
MATEUS SOARES DOS SANTOS 49,500,00 SOCIO Administrador OO0

060.201.829-32
Ultimo Arquivamento Situacéo
Data: 24/01/2017 Numero: 20170363015 REGISTRO ATIVO

Ato: ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
Status

Evento (s): YOOOXX X XXX XXX XXX

CURITIBA - PR, 18 de janeiro de 2018
16/040828-6 /7

*1904052¢ A

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA

SECRETARIO GERAL

Documenta Assinado Digitalmente 18/01/2019
Junta Comercial do Parana
CNPJ:77.968.170/0001-99

Para verificar a autenticidade acesse www.juntacomercial pr.gov.br
e informe o nimero 190408286 na Consulta de Autenticidade
Consulta disponivel por 30 dias

i “! Vocé deve instalar o certificado da JUCEPAR

manas bmfasarnaraial me aeo Releoetifieads



- . ESTADO DO PARANA

. &% £ PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO DA VITORIA
s SECRETARIA DE FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

Data: 19/03/2018 12R52min

Numera —— Validade
(_ 2261 18/04/2019

UNIAO HOME CARE CLINICA MEDICA LTDA - ME  CNPJ: 26942322000143

Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

\

Comprovagao Junto a Finalidade

—_—

Mensagem

~

abaixo caracterizada.

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscricao

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

—— Inscricao

Econdmico: Atividades de enfermagem
Enderego: D PEDRO I, 700 - Bairro CENTRO - CEP 84.600-295

Codigo de Controle

[_CWWGNFHKJZEEOHT1

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado. ]

[ http://uniaodavitoria.pr.gov.br/

Uniao da Vitoria (PR), 19 de Margo de 2019

Rua Dr. Cruz Machado, 205 - Centro
Unido da Viténa (PR) - CEP: B4600800 - Fone: 4235211200

Pagina 1 de 1




Estado do Parana Zes
. / 4\\
Secretaria de Estado da Fazenda 2 »
Coordenacgao da Receita do Estado

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019629833-93

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 26.942.322/0001-43
Nome: UNIAO HOME CARE CLINICA MEDICA LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 17/07/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1de 1
Emitide via Internat Publica {19/03/2018 12:51:47)



19/03/2019 Emissao de 2° via de Certidao \;ﬂz'

BRASIL Acesso a informacgao Participe Servigos Legislagdo Canais

Receita Federal e
4 @ L") CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

FGEN

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: UNIAO HOME CARE CLINICA MEDICA LTDA
CNPJ: 26.942.322/0001-43

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2 constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos
de execucao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideracao para fins
de certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 05:54:24 do dia 28/01/2019 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 27/07/2019.
Cadigo de controle da certidao: 0505.068C.5FC8.AEF6
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Nova Consulta ﬁme”r‘" i g

para impressao

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntaSeg\Via/ResultadoSegVia.asp?Origem=1 &Tipo=1&NI=26942322000143&Se... 1/1



18/03/2019

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSIimprimirPapel.asp

VOLTAR |

CAI X

CAIXA ECOMNOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 26942322/0001-43
Raz3o Social: UNIAO HOME CARE CLINICA MEDICA LTDA ME
Nome Fantasia:UNIAO HOME CARE

Endereco: RUA D PEDRO II 700 / CENTRO / UNIAO DA VITORIA / PR / 84600-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicao que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de guaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagoes com o FGTS.

Validade: 08/03/2019 a 06/04/2019

Certificacdao NUmero: 2019030803452275337693
Informacdo obtida em 19/03/2019, as 12:54:05.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps //consulta-crf.caixa.gov.br/Empresal/Crf/CrfiFgeCFSImprimirPapel.asp
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